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ЕСТЕСТВЕННОЕ  ДВИЖЕНИЕ  НАСЕЛЕНИЯ 
ЧЕЛОВЕК 

2021 2022 
  

-468 
Естественная убыль  населения 

в расчѐте на 1000  
человек населения  

-2,6‰ 

 

человек  

Число родившихся Число умерших Естественный прирост 

КАМЧАТСТАТ 

Показатели естественного 

движения населения 
за январь-июль 2022 года 

Коэффициент естественного 
прироста 
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ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ РОДИВШИХСЯ 
 ЧЕЛОВЕК 
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ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2022 2020 

1 743 

9,6‰ 

 
-3,8% 

человека  

КАМЧАТСТАТ 

Рождаемость 
за январь-июль 2022 года 

Число зарегистрированных 
родившихся 

в расчѐте на 1000  

человек населения  

Изменение к январю-июлю 2021 года 

2021 

Коэффициент рождаемости 
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РОДИВШИЕСЯ ПО ОЧЕРЕДНОСТИ РОЖДЕНИЯ 
 ЧЕЛОВЕК 

1 743 

628 

КАМЧАТСТАТ 

Первые 

620 

Вторые 

336 

Третьи 

93 

Четвертые 

61 

Пятые и более 

5 ? 

36,4% 

35,6% 

19,6% 

5,0% 

3,2% 

0,2% 
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КОЭФФИЦИЕНТЫ РОЖДАЕМОСТИ ПО РЕГИОНАМ ДВФО 
ЗА ЯНВАРЬ-ИЮЛЬ 2022 ГОДА 
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ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ УМЕРШИХ 
 ЧЕЛОВЕК 
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ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2021 2020 

2 211 

12,2‰ 

 
-13,7% 

человек  

КАМЧАТСТАТ 

Смертность 
за январь-июль 2022 года 

Число зарегистрированных  
умерших 

в расчете на 1000 
человек населения 

Коэффициент смертности 

Изменение к январю-июлю 2021 года 
2022 
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КАМЧАТСТАТ 

КОЭФФИЦИЕНТЫ СМЕРТНОСТИ ПО РЕГИОНАМ ДВФО 
ЗА ЯНВАРЬ-ИЮЛЬ 2022 ГОДА 
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с наибольшими и наименьшими значениями 
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ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ БРАКОВ 
ЕДИНИЦ 
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182 

77 

39 

173 

253 
242 

257 
247 

199 

190 

153 

174 

219 

196 

102 

229 
242 

250 

266 

185 

235 

149 

216 

210 

186 

120 

235 

261 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2021 2020 

1 377 

7,6‰ 

 
2,8% 

  

КАМЧАТСТАТ 

Брачность 
за январь-июль 2022 года 

браков 

Число зарегистрированных  
браков 

в расчете на 1000 
человек населения 

Коэффициент брачности 

Изменение к январю-июлю 2021 года 

2022 
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ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ РАЗВОДОВ 
ЕДИНИЦ 

117 
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152 

174 

129 

118 

163 
153 154 

138 

157 

166 

139 

173 

133 

179 

160 

141 

132 

168 
160 

165 

148 
140 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2021 2020 

1 054 

5,8‰ 

 
-3,6% 

КАМЧАТСТАТ 

Разводимость 
за январь-июль 2022 года 

развода 

Число зарегистрированных  

разводов 

в расчете на 1000 человек 
населения 

Коэффициент разводимости 

Изменение к январю-июлю 2021 года 
2022 


